Договор о предоставлении коммунальных услуг

с. Шумово                                                                                                                               "______" _____________ 20___ г.
          МУП ЖКХ «Шумовское», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Пашнина Владимира Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

_________________________________________________________________________________________
(ФИО)

_____________________________________________________________________________________,
(адрес)

Именуемый (ая)  в  дальнейшем "Потребитель", являющийся собственником жилого помещения на основании
________________________________________________________________________________________ ,
(Свидетельство о государственной регистрации права / Договор найма служебного помещения / иное; № и дата)

с другой  стороны,  а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

                           1. Предмет договора

      1.1. По настоящему  договору  Исполнитель обязуется предоставить, а Потребитель  оплатить следующие  коммунальные  услуги:
________________________________

________________________________
________________________________
S-___________м2______________чел.
      1.2. При предоставлении коммунальных услуг Исполнитель обеспечивает:

      - оказание коммунальных услуг в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации: до границы эксплуатационной ответственности.
2. Оплата услуг

     2.1. Расчетный период для оплаты коммунальных услуг устанавливается равным календарному месяцу.

     2.2. Размер платы за коммунальные услуги рассчитывается по тарифам,  установленным  для  ресурсоснабжающих организаций в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.

     2.3. Плата  за коммунальные  услуги  вносится  ежемесячно, до 10-го числа месяца,  следующего  за  истекшим  месяцем, за который производится оплата, на основании платежных документов, представляемых Исполнителем не позднее 5-го числа месяца.

      2.4. Объем (количество)  потребленной холодной воды определяется по показаниям приборов учета, внесенных в государственный реестр средств измерений.
     2.5. В случае отсутствия приборов учета расчет размера платы  также производится   в   порядке,   установленном    Правилами   предоставления коммунальных услуг гражданам.

     2.6. При предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества и (или) с  перерывами,  превышающими   установленную   Правилами   оказания коммунальных услуг  гражданам  продолжительность,  размер платы за каждую коммунальную  услугу  подлежит  уменьшению  в  соответствии  с указанными Правилами.
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

     3.1.1. предоставлять  Потребителю коммунальные услуги в необходимых для него объёмах;

     3.1.2. предоставлять Потребителю  коммунальные  услуги  надлежащего качества,  безопасные  для его жизни, здоровья и не причиняющие вреда его имуществу,  в соответствии  с  требованиями  законодательства  Российской Федерации   и Правилами  предоставления  коммунальных  услуг  гражданам и настоящим договором;

      3.1.3. производить   в    установленном   Правилами  предоставления коммунальных   услуг   гражданам   порядке   уменьшение  размера платы за коммунальные  услуги  при предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими допустимую продолжительность;

3.2. Исполнитель имеет право:

      3.2.1. требовать  внесения  платы   за  потребленные   коммунальные услуги,  а в случаях нарушения  потребителем  сроков  оплаты коммунальных услуг - уплаты неустоек (штрафов, пеней);

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по оплате коммунальных услуг «Потребитель» уплачивает пеню в размере 1\300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки, от суммы, подлежащей уплате.

     3.2.2. в заранее  согласованное  с  Потребителем  время, но не чаще одного раза в шесть месяцев,  осуществлять  проверку  правильности снятия Потребителем показаний индивидуальных приборов  учета,   их  исправности, а  также целостности на них пломб;

     3.2.3. осуществлять  иные  права, предусмотренные Жилищным кодексом РФ и  принятыми в соответствии с ним другими федеральными законами, иными нормативными правовыми актами РФ и настоящим договором.

3.3. Потребитель имеет право:

     3.3.1. получать   в   необходимых   объемах   коммунальные   услуги надлежащего качества, безопасные для его жизни, здоровья и не причиняющие вреда его имуществу;

     3.3.2. требовать уплаты Исполнителем неустоек (штрафов, пеней)  при не предоставлении коммунальных услуг или предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества в порядке и  случаях, предусмотренных федеральными законами и настоящим договором;

     3.3.3. осуществлять  иные  права, предусмотренные Жилищным кодексом РФ и  принятыми в соответствии с ним другими федеральными законами, иными нормативными правовыми актами РФ и настоящим договором.

3.4. Потребитель обязан:

     3.4.1. обеспечить сохранность пломб на индивидуальных  приборах  учета;
     3.4.2. не чаще одного раза в три месяца обеспечить допуск для  снятия  показаний индивидуальных приборов учета;

     3.4.3. информировать Исполнителя об изменении оснований и условий пользования  коммунальными услугами и их оплаты не позднее десяти рабочих дней с даты произошедших изменений;

     3.4.4. своевременно и в полном объеме вносить плату за коммунальные услуги;

     3.4.5. нести  иные  обязанности,  предусмотренные Жилищным кодексом РФ, иными федеральными законами и настоящим договором.

3.5. Потребителю запрещается:

      3.5.1. производить  слив  теплоносителя  из  системы  отопления без разрешения Исполнителя;

      3.5.2. самовольно   присоединяться   к   внутридомовым   инженерным системам или присоединяться  к ним в  обход  коллективных  (общедомовых), общих (квартирных)  или индивидуальных  приборов учета, вносить изменения во внутридомовые инженерные  системы без внесения в установленном порядке изменений в техническую документацию на многоквартирный дом или жилой дом либо в технический паспорт жилого помещения;

      3.5.3. самовольно   увеличивать   поверхности   нагрева    приборов отопления, установленных в жилом помещении, свыше параметров, указанных в техническом паспорте жилого помещения;

      3.5.4. самовольно нарушать пломбы на приборах учета,  демонтировать приборы учета и  осуществлять  действия,  направленные  на  искажение  их показаний или повреждение.

4. Ответственность сторон

4.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную действующим гражданским и жилищным законодательством. Порядок возмещения ущерба, причиненного сторонами третьим лицам или друг другу, связанного с исполнением настоящего Договора, определяется настоящим Договором и действующим законодательством.

4.2. За неисполнении или надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Энергоснабжающая организация вправе применить к Потребителю санкции, предусмотренные действующим законодательством: организовать прекращение предоставления всех или части Услуг до полной оплаты ранее образовавшейся задолженности; требовать, в том числе и в судебном порядке, уплаты Потребителем всей суммы задолженности, а так же пени в размере, определяемом действующим законодательством; в судебном порядке требовать прекращение права собственности на бесхозяйственно содержимое жилое помещение.

4.3. При нарушении Энергосберегающей организации или эксплуатирующими организациями обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Потребитель вправе обратиться в суд за защитой своих прав с соблюдением претензионного порядка.
5. Заключительные положения

     5.1. Настоящий договор составлен в двух  аутентичных  экземплярах - по одному для каждой из Сторон. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания. Его условия распространяются на правоотношения, возникшие с «____» ___________20__г. и действует до «      »                        20    г., (а в части  расчетов до их полного завершения) и считается пролонгированным на следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о своем желании его изменить или расторгнуть.
     5.2. Все  изменения  и   дополнения  к настоящему договору являются неотъемлемой  его  частью,  должны  быть  составлены в письменной форме и подписаны  Сторонами.

     5.3. Во всем, что не  предусмотрено  настоящим  договором,  Стороны руководствуются действующим законодательством.

9. Реквизиты и подписи сторон
	Потребитель:

ФИО_______________________________________

Паспорт: ___________________________________
____________________________________________
Дата рождения  ___________________________

Адрес: ______________________________________

____________________________________________
____________________________________________
ИНН ________________________________________

__________________________________    Подпись
	Исполнитель:
МУП ЖКХ  «Шумовское»

456680, Челябинская обл., Красноармейский район, с. Шумово, ул. Солнечная, д. 1а,

тел. 8(351) 502-91-98
ИНН/КПП 7430010772/743001001

ОГРН 1077430000834
р/с  40702810072320115234 в Челябинском отделении ПАО Сбербанк  г. Челябинск

к/с 30101810700000000602
БИК 047501602
Директор______________Пашнин В.В.
М.П.